
Prisijungimo susitarimas
Skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistema



Prisijungimo susitarimas

1. Susitarimo Šalys: 

Šį  Susitarimą  (toliau –  Prisijungimo  susitarimas)  dėl
prisijungimo prie Skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistemos
sudarė:

Skaitmeninės valdžios  agentūra (Digg),  įmonės kodas 202100-
6883 (Teikiančioji institucija)

ir 

[Tiekėjo įmonės pavadinimas], juridinio asmens kodas [xxxxxx-
xxxx] (Tiekėjas)

Kartu Šalys.

2. Skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistemos 
taikymo srities aprašymas

Sudarydamas  Prisijungimo  susitarimą,  Tiekėjas  tampa
skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistemos dalyviu.

Prisijungęs  prie  skaitmeninio  pašto  leidimų išdavimo sistemos
Tiekėjas, kaip pašto dėžutės veiklos vykdytojas, įgyja neišimtinę
teisę  už  atlygį,  kurį  moka  Teikiančioji  institucija,  siūlyti
elektroninio  pašto  pristatymo  paslaugas  ir  elektroninio  pašto
dėžutes,  prijungtas  prie  skaitmeninio  pašto  infrastruktūros
(Mano  pranešimai),  pagal  skaitmeninio  pašto  infrastruktūros
nuostatas ir sąlygas.

3. Bendroji informacija

3.1 Skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistema

Pagal Įstatymą (2023:704) dėl elektroninės atpažinties paslaugų
ir  skaitmeninio  pašto leidimų išdavimo sistemų institucija  turi
suteikti leidimų išdavimo sistemas, inter alia, skaitmeninio pašto
paslaugoms.

Puslapis 1 iš 5



Prisijungimo susitarimas

Įstatyme  apibrėžta  leidimų  išdavimo  sistema –  tai  sistema,
kurioje:
   1.  sistemą  teikianti  institucija  patvirtina,  kad  asmenų
elektroninės  atpažinties  arba  skaitmeninio  pašto  paslaugų
teikėjai  sistemoje  gali  sudaryti  susitarimą  ir  su  kiekvienu  iš
patvirtintų  paslaugų  teikėjų  sudaryti  susitarimus  dėl  tokių
paslaugų teikimo;
   2.  asmuo turi  teisę  pasirinkti  paslaugų teikėją,  kuris  teiks
paslaugas asmens vardu; ir
   3. viešasis  veiklos  vykdytojas  savo  veikloje  gali  naudotis
paslaugomis pagal sutartį su Teikiančiąja institucija.

Pagal Potvarkį (2023:709) dėl elektroninės atpažinties paslaugų
ir  skaitmeninio  pašto  leidimų  išdavimo  sistemų Digg  paskirta
skaitmeninio pašto leidimų sistemas teikiančia institucija.

3.2 Patvirtinimas ir susitarimų sudarymas 

Įstatymu  dėl  leidimų  išdavimo  sistemų  numatoma,  kad
Teikiančioji  institucija  patvirtina  prašymą  prisijungti  prie
leidimų  išdavimo  struktūros  tiems  paslaugų  teikėjams,  kurie
atitinka patvirtinimo reikalavimus.

Kai Teikiančioji institucija patvirtina prašymą dėl prisijungimo, ji
kuo greičiau sudaro sutartį  su Tiekėju  dėl  paslaugos teikimo.
Pasirašius  susitarimą,  patvirtinimas netenka galios  ir  Tiekėjas
tampa leidimų išdavimo sistemos dalyviu. 

Todėl  paslaugų  teikėjas,  kuris  nutraukia  arba  dėl  bet  kokios
kitos  priežasties  nustoja  būti  susijęs  su  leidimų  išdavimo
sistema,  turi  iš  naujo kreiptis  dėl  patvirtinimo,  jei  jis  vėl  nori
prisijungti prie leidimų išdavimo sistemos. 

4. Susitarimo galiojimo terminas

Prisijungimo susitarimas įsigalioja __________________________.

Puslapis 2 iš 5



Prisijungimo susitarimas

Daroma prielaida, kad įsigaliojimo data yra ta, kai abi Šalys yra
pasirašiusios Prisijungimo susitarimą.

Po to Prisijungimo susitarimas lieka galioti iki kito pranešimo.

Prisijungimo  susitarimo  nutraukimas  ir  pasibaigimas
reglamentuojamas  1  priede  „Skaitmeninio  pašto  leidimų
išdavimo sistemos bendrosios sąlygos“.

5. Sutartiniai dokumentai ir aiškinimo tvarka

Prisijungimo  susitarimas  ir  Tiekėjo  prašymas  prisijungti  prie
Skaitmeninio  pašto  leidimų  išdavimo  sistemos  yra  sutartiniai
dokumentai.

Prisijungimo  susitarimas  apima  šį  dokumentą  (toliau –
pagrindinis  susitarimas),  visus  pagrindinio  susitarimo
pakeitimus  ir  papildymus  ir  bet  kuriuo  metu  galiojančią
Prisijungimo susitarimo 1–3 priedų versiją: 

1  priedas.  Bendrosios  skaitmeninio  pašto  leidimų  išdavimo
sistemų sąlygos
2  priedas.  Atlyginimas,  apskaičiavimas  ir  sąskaitų  faktūrų
išrašymas
3 priedas. Apskaičiavimo duomenų techninė specifikacija

Jei  Prisijungimo  susitarimą  sudarančiuose  dokumentuose  yra
prieštaringų  nuostatų,  pagrindinio  susitarimo  nuostatos  yra
viršesnės  už  priedų  nuostatas,  išskyrus  atvejus,  kai  pagal
aplinkybes  aiškiai  reikalaujama  kitaip.  Priedai  turi  viršenybę
vienas kito atžvilgiu jų numeracijos tvarka. Jei šalys nusprendė
dėl  pagrindinio  susitarimo  papildymų  ar  pakeitimų,  šie
pakeitimai yra viršesni už pagrindinio susitarimo nuostatas.  

Bet kuriuo metu galiojančios Prisijungimo susitarimo 1–3 priedų
versijos  pateikiamos  Teikiančiosios  institucijos  nurodytoje
interneto svetainėje. 

Puslapis 3 iš 5



Prisijungimo susitarimas

6. Prisijungimo susitarimo pakeitimai ir papildymai

Pagrindinio susitarimo pakeitimai ir papildymai gali būti daromi
tik  po  Šalių  dialogo.  Prisijungimo  susitarimo  1–3  priedų
pakeitimų  ir  papildymų  sąlygos  reglamentuojamos  1  priede
„Skaitmeninio  pašto  leidimų  išdavimo  sistemų  bendrosios
sąlygos“.

Parašas

Prisijungimo susitarimas sudarytas dviem vienodais egzemplioriais,
iš kurių kiekviena Šalis gavo po vieną.

Teikiančioji institucija Teikėjas 

_________________________ _________________________
Vardas, pavardė Vardas, pavardė
Antraštė Antraštė 

_________________________ _________________________
Data Data

 

Puslapis 4 iš 5


	1. Susitarimo Šalys:
	2. Skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistemos taikymo srities aprašymas
	3. Bendroji informacija
	3.1 Skaitmeninio pašto leidimų išdavimo sistema
	3.2 Patvirtinimas ir susitarimų sudarymas

	4. Susitarimo galiojimo terminas
	5. Sutartiniai dokumentai ir aiškinimo tvarka
	6. Prisijungimo susitarimo pakeitimai ir papildymai
	Parašas

